
Pflegesatz

 täglich

Ausbildungs-

umlage  

täglich

Investitionskosten

 täglich 

Unterkunft  

täglich

Verpflegung 

täglich

Tagessatz 

Gesamt

Kostenträger Pflegekasse Pflegekasse
Sozialamt (NRW)

Kostenübernahme
Gast Gast

81,04 € 4,96 € 18,07 € 15,45 € 11,89 € 131,41 € täglich: 27,34 €          

85,31 € 4,96 € 18,07 € 15,45 € 11,89 € 135,68 € täglich: 27,34 €          

89,58 € 4,96 € 18,07 € 15,45 € 11,89 € 139,95 € täglich: 27,34 €          

93,84 € 4,96 € 18,07 € 15,45 € 11,89 € 144,21 € täglich: 27,34 €          

98,11 € 4,96 € 18,07 € 15,45 € 11,89 € 148,48 € täglich: 27,34 €          

Die zusätzlichen Betreuungsleistungen gem. § 43b SGB XI von täglich 14,42 € werden von den gesetzlichen Pflegekassen übernommen.

* Der Eigenanteil verbleibt wenn alle übrigen Leistungen mit den Kostenträgern abgerechnet werden können.

1 Übernahme der Pflegeleistung u.Ausbildungsumlage durch

die Pflegekasse durch § 45b (Entlastungsleistungen) bis zu 131,00 € 

monatlich möglich

4

5

Übernahme der Pflegeleistung u.Ausbildungsumlage durch

die Pflegekasse bis zu 1.685,00 € monatlich

Übernahme der Pflegeleistung u.Ausbildungsumlage durch

die Pflegekasse bis zu 2.085,00 € monatlich

2

3

Übernahme der Pflegeleistung u.Ausbildungsumlage durch

die Pflegekasse bis zu 721,00 € monatlich

Übernahme der Pflegeleistung u.Ausbildungsumlage durch

die Pflegekasse bis zu 1.357,00 € monatlich

MITEINANDER Tagespflege

Leistungsentgelte ab 01.03.2025
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Eigenanteil *

Unerkunft u. 

Verpflegung

Gast  


